Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2023/ GABV/ RAS

Indica a Secretária Municipal de Saúde,

Senhora Jaudete Silva F. Denadai, que

estude a possibilidade de instalar uma placa

nos PSFs informando aos usuários, canais e

meios da ouvidoria de saúde do município.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA à

Senhora Secretária, Jaudete Silva F. Denadai, que veja a possibilidade de instalar

uma placa em local visível nos PSFs do município, dando maior publicidade aos

canais de reclamações e sugestões da OUVIDORIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A relevância deste pedido se faz em vista dos constantes pedidos das comunidades

a este gabinete, para ter uma comunicação com a ouvidoria da saúde, onde não é

divulgado os canais da ouvidoria em locais de fácil acesso e visível ao público, em

pontos estratégicos onde circulam os usuários da saúde do município tais como

PSFs, pronto atendimento etc., para relatar quaisquer demandas sejam elas

reclamações, denúncias e sugestões.

Sabemos o quanto a Sra. Secretária sempre está disposta a nos atender em nossos

pedidos; por se tratar de algo que sempre será em benefício dos nossos munícipes.

Gratos, pedimos que a mais este, possa estar atendendo na medida das

possibilidades do vosso departamento.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de junho de 2023

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-06-19T16:05:59-0300